Duisburger Quartalszahlen

Duisburg

Einwohner"

Wohnberechtigte Bevolkerung

Hauptwohnsitzbevolkerung
davon

Deutsche

Auslander

Quote

darunter aus

Turkei

Serbien

Italien

Polen

Griechenland
Bosnien-Herzegowina
Kroatien

Niederlande
Bulgarien

Rumaénien

Russische Foderation
Spanien

Mazedonien

Kosovo

China

Marokko

Syrien

Altersgruppen

0 bis unter 6 Jahre

6 bis unter 10 Jahre
10 bis unter 15 Jahre
15 bis unter 18 Jahre
18 bis unter 25 Jahre
25 bis unter 65 Jahre
65 Jahre und alter

Alten-Quote?

Konfessionszugehorigkeit
rémisch-katholisch
evangelisch

sonstige/keine

Natiirliche Bevélkerungsbilanz®
Geburten

Sterbefélle

Diff.

Riumliche Bevélkerungsbilanz®
Zuzige

Fortzige

Diff.

EheschlieBungen

498.836

494.445

400.734
93.711
18,95

34.972
2.736
3.491
5.466
2.280
1.914
1.479
1.412
7.260
7.108
1.110
1.167
1.562
1.486
1.037
1.007
2.571

26.442
17.719
22.981
15.012
41.643
269.175
101.473

31,14

141.300
114.115
239.030

4.494
6.307
-1.813

38.874
33.232
5.642

2.621

501.199

497.433

400.143
97.290
19,55

34.838
2.658
3.496
5.481
2.275
1.918
1.637
1.423
7.731
8.046
1.170
1.183
1.578
1.475
1.081
1.127
3.538

27.239
18.089
23.309
15.143
42.535
273.259
101.625

30,70

141.853
114.375
241.205

1.126
1.647
-521

10.123
6.704
3.419

331

zum Stichtag ...

503.604 503.335
500.585 502.772
399.433 398.783
101.152  103.989
20,20 20,68
34.786 34.732
2.605 2.583
3.529 3.570
5.483 5.535
2.288 2.310
1.924 1.915
1.617 1.694
1.426 1.442
8.096 8.448
8.546 8.793
1.197 1.212
1.211 1.258
1.550 1.541
1.480 1.479
1.228 1.215
1.152 1.094
5.150 6.716
27.711 28.216
18.413 18.593
23.424 23.505
15.103 15.186
42.737 42972
271.896 272.982
101.301 101.318
30,72 30,60
140.073  139.543
112.756  112.306
247.756  250.923
2.273 3.596
3.196 4.666
-923 -1.070
20.203 30.759
13.330 21.649
6.873 9.110
1.041 1.914

505.068

502.634

398.220
104.414
20,77

34.682
2.541
3.594
5.558
2.311
1.894
1.750
1.435
8.816
8.463
1.208
1.263
1.531
1.468
1.246
1.045
7.185

28.003
18.651
23.321
15.126
42.868
273.317
101.348

30,59

138.933
111.808
251.893

4.952
6.297
-1.345

40.590
31.274
9.316

2.683

zum Stichtag ...

504.544 503.985 504.046

502.263 501.939 502.077
397.179 396.597 396.212
105.084 105.342 105.865
20,92 20,98 21,08
34.604 34500 34.357
2.491 2.451 2.447
3.635 3.645 3.664
5.503 5.515 5.572
2.284 2.294 2.322
1.897 1.902 1.912
1.779 1.762 1.831
1.441 1.447 1.466
9.021 9.274 9.746
8.426 8.148 7.946
1.249 1.254 1.236
1.258 1.237 1.237
1.463 1.477 1.491
1.472 1.469 1.468
1.387 1.280 1.317
976 982 972
7.610 7.971 8.133
28.386  28.350  28.530
18.630 18.603  18.574
23.348  23.271 23.160
15.104  14.981 15.004
42501 42268  42.084
273.281 273.307 273.378
101.013 101.159 101.347
30,52 30,60 30,66
138.114 137.519 136.983
110.945 110.420 109.781
253.204 254.000 255.313
1.119 2.269 3.540
1.845 3.315 4.564
-726 -1.046 -1.024
8.127 14807 21.752
7.854  14.591 21.484
273 216 268
340 977 1.886

503.992

502.058

395.777
106.281
21,16

34.254
2.433
3.681
5.551
2.341
1.900
1.831
1.445

10.180
7.983
1.243
1.246
1.502
1.457
1.148

972
8.315

28.678
18.495
23.270
14.893
41.837
273.395
101.490

30,74

136.374
109.191
256.493

5.021
6.140
-1.119

29.086
29.547
-461

2.631

504.082

502.254

394.934
107.320
21,36

34.135
2.399
3.706
5.594
2.370
1.862
1.862
1.432

10.542
8.223
1.208
1.255
1.473
1.435
1.452

973
8.509

28.873
18.571
23.338
14.670
41.893
273.782
101.127

30,61

135.498
108.333
258.423

1.145
1.841
-696

7.063
6.233
830

395




Duisburger Quartalszahlen

Duisburg
Arbeitsmarkt und Beschiftigung

zum Stichtag ... zum Stichtag ...
Sozialversicherungspflichtig
Beschiftigte
(am Arbeitsort)* 167.049| 165.754 165.788 170.002 169.890| 169.916 171.054 173.984 174.205( 173.668
darunter
Verarbeitendes Gewerbe 36.285 35.934 35.580 35.919 35.507| 35.382 35.141 35.482 34.813 34.639
Bau 7.739 7.319 7.412 7.668 7.523 7.818 7.986 8.355 8.220 8.345
Handel 20.689 20.310 20.229  20.965 20.969| 20.944 21137  21.750 21.865 21.741
Verkehr/Lagerei 14.597 14.606 14.660 14.322 14.315| 14.353 14429  14.768 14.855 14.896
Gastgewerbe 3.344 3.432 3.507 3.615 3.553 3.600 3.648 3.720 3.711 3.802
Information/Kommunikation 2.282 2.308 2.299 2.371 2.412 2.413 2.471 2.371 2.401 2.395
Sonst. Wirtschaftl. Dienstleistungen 18.222 17.898 18.473 19.258 19.330] 19.478 20.352  20.861 21.202| 21.108
Sozialversicherungspflichtig
Beschaftigte
(am Wohnort)® 161.404| 160.757 161.563 165.415 165.469| 165.382 166.479 . 170.142| 170.390
davon
Manner 92.329 92.022 92.893 95.186 94.840| 94.860 95.993 . 98.041 98.433
Frauen 69.075 68.735 68.670 70.229 70.629| 70.522 70.486 . 72.101 71.957
Deutsche 139.266| 138.277 138.138 140.864 140.560| 139.867 140.199 . 142.262| 141.675
Auslander 22.138 22.480 23.425  24.551 24.909| 25515 26.280 . 27.715 28.556
Dichte® 49,5 493 49,0 50,2 49,9 49,9 50,4 . 51,5 51,6
Berufspendlersaldo 5.645 4.997 4.225 4.587 4.421 4.534 4.575 4.094 4.063 3.278
Arbeitslose® 32.254 33.207 31.974 31.712 31.434| 32506 31.310 30.725 29.415
davon
Manner 17.337 18.128 17.360 16.940 16.951 17.813  16.890  16.391 15.769
Frauen 14.917 15.079 14.614 14.772 14.483| 14.693 14420 14334 13.646
Deutsche 21.517 21.812 20.325 19.755 19.097| 19.794 18.773  18.255 17.665
Auslander 10.694 11.355 11.607 11.899 12.275| 12.659 12486  12.417 11.701
unter 25 Jahre 2.571 2.882 2.926 3.170 2.870 2.821 2.730 2.925 2.429
2 Jahre und langer 15.305 15.799 15.202 14.629 14.091 14187 13.842  13.541 13.421
Arbeitslosenquote” 13,0 13,4 12,8 12,7 12,6 13,1 12,4 12,2 11,7 12,0
Arbeitslosendichte® 99,0 101,9 97,0 96,2 94,9 98,1 94,7 92,9 89,1
Empfanger von Alg | (SGB Il) 5.181 5.460 5.081 4.983 4.956 5.262 4.863 4.847
Empfanger von Leistungen
nach SGB II¥
Bedarfsgemeinschaften 36.943 37.715 38.613 38.749 38.785| 39.057 38.882  38.490 . 37.800
Personen 72.183 75.625 77.406 77.906 78.653| 79.496 79.510  79.020 . 78.142
davon
erwerbsfahige Leistungsempf. 51.552 52.113 53.383 53.722 54.048| 54.670 54.583  53.971 . 53.152
nicht erwerbsf. Leistungsempf. 20.631 20.196 20.742 21.199 21.848| 22238 22430 22.547 . 22.519
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1) Einwohnerstatistik Stadt Duisburg

2) Anteil der 65-jahrigen u. Alteren an allen 15- bis u. 65-Jahrigen

3) Daten des 4. Quartals jeweils registerbereinigt

4) Mitteilungen des Landesbetriebes Information und Technik Nordrhein-Westfalen (IT.NRW)
auf der Basis der Meldungen der BA Nirnberg

5) Sonderauswertung der BA Nirnberg

6) Anteil der Sozialversicherungspflichtig Beschaftigten je 100 Einwohner von 15 bis u. 65 Jahren
7) Nach Meldung der Bundesagentur fir Arbeit
8) Anteil der Arbeitslosen je 1000 Einwohner von 15 bis u. 65 Jahren

Duisburger Quartalszahlen

Hrsg.: Stadt Duisburg, Der Oberblirgermeister, Stabsstelle fir Wahlen, Europaangelegenheiten und Informationslogistik
Bismarckplatz 1, 47049 Duisburg, Telefon 02 03 / 283-32 74, Telefax 02 03 / 283-44 04

Internet: http://www.stadt-duisburg.de

e-mail: stabsstellei-03@stadt-duisburg.de
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